



Funzione Acquisti Settore Lavori e Forniture Connesse

## AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO (ai sensi del D.Lgs n. 50/16 ex art. 36, c.2)

"SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA DELLA STRADA DI ACCESSO AL SITO ENAV DI MONTE COSTALIONE PRESSO BARGAGLI (GE)".

ENAV S.p.A. rende noto che intende procedere all'affidamento del servizio triennale di manutenzione ordinaria e straordinaria della strada di accesso al sito remoto di Enav S.p.A. di Monte Costalione ubicato nel territorio del comune di Bargagli (GE).

Le prestazioni consistono nella manutenzione di tratto stradale pari a circa metri 2.800 di lunghezza per metri 2 di larghezza, così articolate:

- manutenzione periodica annuale ordinaria (n. 2 interventi all'anno per pulizia cunette, sfalcio meccanico scarpate, pulizia tombini, sistemazione buche, altri eventuali interventi per il mantenimento degli standard di sicurezza ed interventi "una tantum" per la messa in sicurezza della barriera stradale);
- nella manutenzione straordinaria da eseguirsi a richiesta (apertura strada in caso di presenza di ostacoli, spargimento sale e spalatura neve);
- nella manutenzione logistica del sito da eseguirsi a richiesta ( rappezzature di asfalto piazzale, imbiancatura pareti, piccole riparazioni).

L'importo annuo massimo a base di gara ammonta ad € 27.700,00 per la durata di tre anni, per complessivi € 83.100,00 nel triennio.

ENAV, sussistendo le condizioni di procedibilità, di cui all'art. 36 c. 2, lett. b) del D.Lgs. 50/16, per l'affidamento mediante procedura negoziata sotto soglia, previa consultazione, ove esistenti, di almeno cinque operatori economici, individuati sulla base di indagini di mercato, pubblica il presente avviso sul sito www.enav.it sezione Bandi ENAV/Servizi-Bandi Aperti per individuare un massimo di cinque operatori economici, oltre il precedente fornitore del servizio, in possesso dei requisiti minimi richiesti, da invitare successivamente.

Nel caso le manifestazioni di interesse pervenute ad ENAV S.p.A. fossero in numero superiore a cinque, il criterio per determinare gli operatori economici che rientreranno nel numero massimo di invitati, sarà quello dell'ordine cronologico di arrivo della manifestazione di interesse all'indirizzo PEC.

ENAV S.p.A.

Via Salaria, 716 - 00138 Roma Tel. +39 06 81661 - Cap. Soc. (-541 744 385,00 1 V. P.IVA 02152021008 - Reg. Imp. Roma C.F. e CCIAA 97016000586 - RI-A 965162 www.cnay.it



ENAV S.p.A. si riserva di procedere anche in assenza di manifestazioni di interesse, con unico invito al precedente fornitore del servizio.

I requisiti minimi richiesti, ai fini dell'individuazione dei soggetti da ammettere alla successiva fase competitiva, che verrà espletata mediante la piattaforma di I- FABER, il cui indirizzo sarà comunicato nei documenti di gara, sono:

- iscrizione per le attività relative all'oggetto dell'appalto (manutenzione di strade) nel Registro delle Imprese, in conformità con quanto previsto dall'art. 83, D.lgs. 50/2016;
- non sussistenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.lgs. 50/2016;
- non sussistenza del divieto di contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi dell'articolo 53 co.16 ter del D.Lgs. n. 165/01.
- di aver realizzato, negli ultimi tre esercizi chiusi ed approvati alla data di pubblicazione del presente avviso, un fatturato specifico in servizi analoghi a quelli oggetto del presente affidamento non inferiore ad € 83.100,00.

L'avviso avrà una durata di quindici giorni dalla data di pubblicazione.

La manifestazione di interesse dovrà essere inviata, tramite la compilazione del Modulo allegato (All.1), entro e non oltre il giorno <u>68 Febbraio</u> 2017, al seguente indirizzo PEC: acquisti.lfc@pec.enav.it

Il criterio di aggiudicazione per la valutazione dell'offerte, adottato nell'ambito della procedura competitiva, è quello del prezzo più basso, in quanto ricorrono le condizioni di cui all'art. 95 comma 4 lett. b).

Il contratto sarà stipulato in via elettronica, mediante firma digitale, secondo le norme vigenti e le procedure di Enav S.p.A. e i pagamenti saranno effettuati a trenta giorni dalla data di ricezione delle fatture.

Nel corso dell'esecuzione contrattuale, ENAV S.p.A. si riserva il diritto di procedere con modifiche contrattuali in aumento e in diminuzione secondo le previsioni di legge.

Le manifestazioni di interesse pervenute non saranno vincolanti per ENAV S.p.A. che, a suo insindacabile giudizio, potrà interrompere, sospendere, modificare, annullare in tutto o in parte la procedura intrapresa o di non dare seguito alla indagine di mercato per le attività di cui in parola, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa.

Il Responsabile della Funzione Acquisti